__________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ             КАРАР

   № 10                                                                            « 27 » сентября 2021 года

О внесении изменений в решение от

26 июня 2018 года № 9 «Об

утверждении Норм и правил по

благоустройству на территории

Новоимянского сельского

поселения Сармановского

муниципального района Республики

Татарстан

             В целях приведения решение от 26 июня 2018 года № 9 «Об

утверждении Норм и правил по благоустройству на территории

Новоимянского сельского поселения Сармановского муниципального района

Республики Татарстан в соответствии со ст. 8 Федерального закона от

11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004г. № 45-ЗРТ «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан», Законом  Республики Татарстан от

27 декабря 2019г. № 120-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в области

обращения с животными в Республике Татарстан», Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний в Новоимянском сельском

поселении Сармановского  муниципального района Республики Татарстан,

утвержденным решением Совета Новоимянского сельского поселения от

24.07.2007 № 11, протестом прокуратуры Сармановского района от 29.06.2021

№ 02-07-01/21, Совет Новоимянского сельского поселения Сармановского

муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение от 26 июня 2018 года № 9 «Об утверждении Норм и

правил по благоустройству на территории Новоимянского сельского поселения

Сармановского муниципального района Республики Татарстан следующие

изменения:

1. Пункт 3.6 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.6. Запрещается гражданам, имеющим домовладения на правах

собственности, складывать и хранить какие-либо материалы на придомовых

территориях, размещать ограждения за границами домовладения, выбрасывать

мусор, сбрасывать шлак, сливать жидкие бытовые отходы за территорию

домовладения, размещать на уличных проездах территории заграждения,

затрудняющие или препятствующие доступу специального транспорта и

уборочной техники.

2. Пункт 11.1.8. раздела 11  изложить в новой редакции:

         Республика Татарстан  Татарстан Республикасы

СОВЕТ  НОВОИМЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРМАН

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЯҢА ИМӘН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

«11.1.9. Основные принципы, условия содержания домашних животных,

правила выгула собак устанавливаются Законом  Республики Татарстан от 27

декабря 2019г. № 120-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в области

обращения с животными в Республике Татарстан»;

3. Раздел 17 «17. Контроль за выполнением требований Норм и правил»

считать разделом 19;

4. Раздел 17 изложить в новой редакции:

«17.Детские площадки:

17.1. Детские площадки организуются в виде отдельных площадок для разных

возрастных групп или как комплексные игровые площадки с зонированием по

возрастным интересам.

Обязательный перечень элементов благоустройства территории на детской

площадке включает: мягкие виды покрытия, элементы сопряжения поверхности

площадки с газоном, озеленение, игровое оборудование, скамьи и урны,

осветительное оборудование.

Расстояние от окон жилых домов и общественных зданий до границ детских

площадок дошкольного возраста не должно быть менее 10 м, младшего и

среднего школьного возраста - менее 20 м, комплексных игровых площадок - не

менее 40 м, спортивно-игровых комплексов - не менее 100 м.

Детские игровые площадки должны быть расположены на расстоянии не менее

20 м от контейнерных площадок.

17.2. Детские площадки должны:

- иметь планировку поверхности с засыпкой песком неровностей в летнее

время;

- регулярно подметаться и смачиваться в утреннее время;

- быть покрашены, окраску ограждений и строений на площадке производить

не реже одного раза в год, а ремонт - по мере необходимости;

- быть изолированы от транзитного пешеходного движения, проездов,

разворотных площадок, гостевых стоянок, площадок для установки

контейнеров для отходов, участков постоянного и временного хранения

автотранспортных средств.

Во избежание травматизма не допускается наличие на территории площадки

выступающих корней или нависающих низких веток, остатков старого,

срезанного оборудования (стойки, фундаменты), находящихся над

поверхностью земли, не заглубленных в землю металлических перемычек (как

правило, у турников и качелей).

При реконструкции прилегающих территорий ведение работ и складирование

строительных материалов на территории детских площадок не допускаются.

Осветительное оборудование, как правило, должно функционировать в режиме

освещения территории, на которой расположена площадка.

Не допускается размещение осветительного оборудования на высоте менее 2,5

м.

Размещение игрового оборудования должно осуществляться с учетом

нормативных параметров безопасности.

17.3. Ответственность за содержание детских площадок и обеспечение

безопасности на них возлагается на лиц, осуществляющих их содержание.

5. Дополнить Разделами 18 следующего содержания:

«18. Спортивные площадки: